Дело №2-62-345/2019
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
11 июля 2019 года                                                                            пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Н.А.
при секретаре  Степановой Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Виноградовой Т.Ю. к Бычковской Л.В. о взыскании долга по расписке и взыскании процентов за пользование займом и процентов за не возврат в срок суммы долга,
руководствуясь статьями 307, 309-310, 807, 809-811 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
    РЕШИЛ:

Исковые требования Виноградовой Т.Ю. удовлетворить.

          Взыскать с Бычковской Л.В. в пользу Виноградовой Т.Ю. сумму долга в размере 20 000 (двадцать тысяч рублей) 00 копеек, проценты за пользование займом за период с 05 апреля 2018 года по 23 мая 2019 года в размере 1 724 (одна тысяча семьсот двадцать четыре) рубля 03 копейки, проценты за не возврат в срок суммы займа за период  с 05 апреля 2018 года по 23 мая 2019 года в размере 1 724 (одна тысяча семьсот двадцать четыре) рубля 03 копейки, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 903 (девятьсот три) рубля 44 копейки, а всего взыскать 24 351 (двадцать четыре тысячи триста пятьдесят один) рубль 50 копеек.
          В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ стороны, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

  Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым.
         Мировой судья                                                                      Н.А. Ермакова